vocate in comitatu de Borsod existentis, interfectione Pethe, fratris ipsius Rorandy, 

destructione, et aliis iniuriis multiplicibus et diversis per ipsos filios Dyonisii eisdem datis et 

illatis, super quibus omnibus iidem Rorandus et Markus contra eosdem se dicebant habere 

actionem, dampnum ad valorem ducentarum marcarum excepta morte memorata ipsis 

inferendo, et ratione ipso[rum] quinque iudiciorum intoducere voluisset, ydem Markus pro se 

et pro eodem Rorando astando dicto comiti Paulo viceiudici asseruisset, quod universe 

possession[es] eorundem filiorum Dyonysii per suos adversarios antea fuissent legittime 

aggravare, excepta possessione Besenew, ad quam ipsi causa sue inopie ire non possent, et ut 

p[ortio?]nem eorum Chaztha vocatam, ratione cuius contenditur
a
 inter ipsos, exceptis omnibus 

premissis dicti filii Dyonysii potencialiter occupatam detinerent, propter quod per eun[de]m 

comitem Paulum viceiudicem decretum fuit, ut Thomas de Alachka homo domini regis 

presentate ydoneo testimonio capituli Agriensis reambularet eandem [pos]sessionem Chaztha 

vocatam per metas veteres et antiquas, vicinis et commetaneis inibi convocatis, et restatueret 

Rorando et Markus memoratis si non fieret [contra]dictum, contradictoribus vero, si qui 

fuerint, ad regiam presentiam evocatis ad terminum conpetentem. Quod quidem capitulum 

Agriense super reambulatione ipsius terre d[omin]o regi rescripsit in hunc modum, quod 

prefatus homo domini regis presente ydoneo testimonio eorum accessisset super faciem ipsius 

terre Chaztha, et presentibus commetaneis [et vi]cinis eiusdem per metas veteres et antiquas 

reambulando ipsam terram, statuissent et assignassent eisdem Rorando et Markus nullo 

contradictore existente. Demum [- -] comes Paulus viceiudex ad maiorem et uberiorem huius 

facti cautelam statuit, sententialiter decernendo, quod predictus Thomas homo domini regis 

coram testimon[io] dicti capituli in foro de Buldoa et de Sanctopetro, ac de Laad in comitatu 

de Borsod faceret publice proclamari, quod iidem Albertus, Lampertus et Lachk quintodecimo 

die a die proclamationis comparerent in presentia domini regis contra Markum et Rorandum 

predictos peremptorie, rationem super eo reddituri, qua scilicet ratione mediante predictam 

terram seu possessionem Chaztha occupasse et detinuisse dinoscantur, qui si conparere non 

curarent, extunc huic negotio finis debitus inponentur iustitia mediante. Quiquidem filii 

Dyonysii facta huiusmodi proclamatione ad regiam presentiam venire neglexerunt, propter 

quod etiam in sexto iudicio sunt convicti, sicut id in litteris iudicialibus exinde confectis 

plenius continetur. Verum quia iidem Albertus, Lampertus et Lachk per citaciones multiplices 

et diversas, et per proclamationes legittime factas ad presentiam domini regis non venerunt, 

specialiter ad reddendam rationem, qua ratione mediante dictam possessionem Chaztha 

occupaverint, prout decretum fuerat, ut prehabitum est, nos in suo iure nemini deesse 

volentes, maxime cum crescente concumatia crescere pena debeat, et ut, quos tymor Dey a 

malo non revocat, eos saltim prohibeat pena temporalis, una cum baronibus et nobilibus regni 

quamplurimis in hoc facto visis omnibus litteris predictis sententialiter decernentes predictam 

possessionem seu terram Chaztha cum suis utilitatibus et pertinentiis universis in eisdem 

metis et terminis, in quibus antea possessa fuerat eisdem Rorando et Markus restituimus 

ordine iudicario, tanquam ius eorundem, et reliquimus perpetuo possidendam. Factum vero 

interfectionis ipsius Pethe, dampnorum, iniuriarum, et iudiciorum predictorum super propriis 

possessionibus eorundem filiorum Dyonysii per ipsos Rorandum et Markus statuimus 

prosequendum, iuris ordine observato. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem 

presentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum Bude, tertio die Pasce 

Domyni, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo tertio.  

a
 előtte pontozással törölve: inter cetera 

A pecsét leírása: „természetes színű viasz, kb 35 mm, függőpecsét. Ábra: címerpajzs 

függőleges csíkokkal, fölötte átdöfött ló. Felirata: S MARCELLI COMITIS. Ép.” (DL-DF 

5.1. DL 90763.). A pecsét részletesebb leírását ld. Körmendi: Marcell pecsétje 119. Az 

oklevéllel és a perrel kapcsolatban ld. még uo. 117–118., főként 117. 3. jz. 

Bekes (Roland apja) 

Roland (Bekes fia) 

Pósa (Márkus apja) 

Márkus (Pósa fia) 

Pál (alországbíró) 

egri (Agriensis) káptalan 

Besenyő h. (Besenew, Borsod m., ma Ládbesenyő) 

Ládbesenyő ld. Besenyő 

Besenew ld. Besenyő 

Dénes (Albert, Lampert és Lack apja, besenyői) 

Albert (Dénes fia, besenyői) 

Lampert (Dénes fia, besenyői) 

Lack (Dénes fia, besenyői) 

Chaztha ld. Császta 

Császta h. (Chaztha, Borsod m.) 

Pethe (Bekes fia Roland fivére) 

Borsod (Borsod) megye 

Alacska h. (Alachka, Borsod m.) 

Alachka ld. Alacska 

Tamás (alacskai, királyi ember) 

Boldva h. (Buldoa, Borsod m.) 

Buldoa ld. Boldva 

Szentpéter h. (Sanctuspetrus, Borsod m., ma Sajószentpéter)